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uppgav härvid bl.a. att utredarnas besök i Sydafrika varit till glädje och av

värde även för Sydafrika. Det kan också nämnas att förundersök-

ningsledaren Solveig Riberdahl, RÅ, fick tillfälle att träffa vicepresident

Thabo Mbeki när denne var på besök i Stockholm den 13 november.

Utredarna kunde vid sitt besök i Sydafrika bl.a. förhöra Eugene de Kock,

Craig W och Anthony W, som av den avhoppade säkerhetsagenten Dirk C

utpekats som Palmes mördare. Eftersom Craig W vid tillfället hölls fängs-

lad i Angola på grund av vad som uppgavs vara viseringsproblem hölls

förhöret med honom i Angola.

Craig W:s advokat har därefter i en skrivelse till statsminister Göran

Persson framfört kritik mot åklagare och polis i deras handläggning av för-

undersökningen av mordet på Olof Palme. Utredarna anklagas bl.a. för att

”flagrantly breaching all principles of law”. I skrivelsen antyder advokaten

bl.a. att Sverige utövat påtryckningar på Angola för att man skulle hålla

Craig W fängslad så att utredarna kunde förhöra honom. En språkregel som

utarbetats inför ev. pressfrågor med anledning av anklagelserna bifogas.

Skrivelsen har överlämnats till Justitiekanslern för handläggning. JK har

bett Riksåklagaren att yttra sig i ärendet. JK har ännu inte avslutat

handläggningen av ärendet.

UD har den 28 januari fått en informell avrapportering av chefsåklagare

Jan Danielsson om utredarnas besök i Sydafrika. Från detta samtal kan

noteras att sydafrikansk säkerhetspolis och vanlig polis bistått utredarna

med ”öppna dörrar”. Däremot hade man inte fått någon kontakt med den

militära underrättelsetjänsten. Detta kan möjligen bero på att ANC inte har

något egentligt inflytande över denna. Underrättelsetjänsten värvade Craig

W från säkerhetspolisen fr.o.m. början av år 1986. Det var vid denna tid-

punkt ”Operation Longreach” startade. Fr.o.m. 1987 var Craig W säker-

hetspolitisk rådgivare åt president Botha. Det kan också nämnas att för-

svarsministern, som egentligen skulle ha deltagit i ett möte mellan utredar-

na och justitieminister Omar, i sista stund meddelade att han inte kunde

vara med.

Det material som inhämtats i Sydafrika analyseras nu av polisutredningen.

Utredarna har antytt att det möjligen kan bli aktuellt med ytterligare en resa

till Sydafrika. Skälet till det är bl.a. att man inte fick tillfälle att förhöra en

person som antas sitta inne med viktig information i ärendet. Det kan också

bli aktuellt att bl.a. höra en svensk, W, som bor på den turkiska delen av

Cypern, och som av sydafrikanska agenter i de s.k. dödspatrullerna pekats

ut som Palmes mördare. W:s namn var aktuellt redan tidigare under utred-

ningen.

Någon definitiv slutsats om huruvida Sydafrika-spåret kan leda till en lös-

ning av mordet på Olof Palme går inte att dra på detta stadium. En fråga

som ännu inte kunnat utredas närmare är t.ex., som nämnts ovan, den mili-

tära underrättelsetjänstens roll i sammanhanget.
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